

Protokół z XXXI Sesji Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój z dnia 28 września 2021 r.

Obrady rozpoczęto 28 września 2021 o godz. 14:00, a zakończono o godz. 16:30 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków.

Obecni:

1. Michał Cebula
2. Norbert Czernecki
3. Michał Czernek
4. Łukasz Hanke
5. Zbigniew Jacek
6. Krzysztof Kwaśny
7. Tadeusz Lazarek
8. Monika Młodzik
9. Monika Nikiel
10. Izabela Ogierman
11. ~~Piotr Pająk~~
12. Małgorzata Paszek
13. Rafał Polok
14. ~~Krystyna Świerkot-Zmij~~
15. Marian Wróbel

1. Otwarcie sesji

Przewodniczący Rady Gminy otworzył sesję i przywitał zebranych.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził prawomocność obrad.

3. Odczytanie porządku obrad

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad sesji.

4. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji

Rozpoczęto głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z XXIX sesji, jednak z powodu problemów technicznych z głosowaniem przewodniczący Rady Gminy ogłosił 5 minut przerwy.

Po przerwie przewodniczący Rady Gminy ponownie poprosił o głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z XXIX sesji Rady Gminy.

Głosowano w sprawie:

Przyjęcie protokołu z XXIX Sesji Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój z 29.06.2021.

Wyniki głosowania

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (12)

Michał Cebula, Norbert Czernecki, Michał Czernek, Łukasz Hanke, Zbigniew Jacek, Krzysztof Kwaśny, Tadeusz Lazarek, Monika Młodzik, Izabela Ogierman, Małgorzata Paszek, Rafał Polok, Marian Wróbel
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Monika Nikiel

NIEOBECNI (2)

Piotr Pająk, Krystyna Świerkot-Żmij

Głosowano w sprawie:

Przyjęcie protokołu z XXX Sesji Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój z dnia 24.08.2021r. .

Wyniki głosowania

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (11)

Norbert Czernecki, Michał Czernek, Zbigniew Jacek, Krzysztof Kwaśny, Tadeusz Lazarek, Monika Młodzik, Monika Nikiel, Izabela Ogierman, Małgorzata Paszek, Rafał Polok, Marian Wróbel
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Michał Cebula, Łukasz Hanke

NIEOBECNI (2)

Piotr Pająk, Krystyna Świerkot-Żmij

5. Pisemne zgłaszanie interpelacji

Żaden z radnych nie złożył interpelacji.

6. Przedstawienie bieżącej eksploatacji górniczej na terenie gminy Goczałkowice-Zdrój

Temat omówili Marcin Sutkowski, prezes zarządu PG Silesia oraz Szymon Adamecki, dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska i Gospodarki Złóżem PG Silesia.

Prezes zarządu poinformował, że od tego roku nastąpiło przejęcie kapitałowe PG Silesia. Przyznał, że bardzo mu zależy, aby przedsiębiorstwo nie upadło w sposób niekontrolowany, a tak miało się stać za poprzedniego właściciela. Wygaszona miała być też współpraca z mieszkańcami w zakresie likwidacji szkód górniczych. Obecnie trwa reorganizacja spółki, a to zajmuje sporo czasu. Marcin Sutkowski przyznał, że chciałby dużo lepiej współpracować z gminą w zakresie bieżącej i szybkiej likwidacji szkód górniczych. Poinformował, że Goczałkowice mają być pierwszą gminą, w której zakończona zostanie eksploatacja górnicza. Eksploatowane będą tylko dwie ściany. Eksploatacja ściany 124 rozpocznie się w grudniu br. i skończy w połowie przyszłego roku. Ścianę 121 kopalnia będzie eksploatować do połowy 2023 roku najpóźniej. Prezes podkreślił, że to dane szacunkowe. Spółka chciałaby, żeby ściana 121 była eksploatowana w systemie półpodsadzkowym, by zmniejszyć wpływy.

Marcin Sutkowski podkreślił, że jako były samorządowiec wie, jak ważna jest współpraca z mieszkańcami. Zapewnił, że PG Silesia chciałoby jak najmniej przeszkadzać w rozwoju gminy. Zwiększono liczbę załatwianych spraw. Prezes przyznał, że chciałby dobrze współpracować z wójtem gminy, przekazywać pełną informację, pewne rzeczy przyspieszyć. Zdaje sobie sprawę, że węgiel jest paliwem XIX wieku. Ale jeszcze przez kilkanaście lat bez niego nie da się przeżyć. Też chciałby żyć w czystym środowisku. Eksploatacja w gminie ma być jak najszybciej zakończona. Prezes zadeklarował, że spółka może pomóc wybudować tężnię przy uzdrowisku i przez wiele lat ją zasilać. Stwierdził, że będzie negatywny wpływ minimalizować oraz likwidować.

W dyskusji wzięli udział:

- Izabela Ogierman

- Łukasz Hanke

Radny Łukasz Hanke przyznał, że każdy nowy dyrektor czy prezes wypowiadał się w podobnym tonie. Zapytał, w jaki sposób zmniejszane zostaną negatywne wpływy? Kiedy mieszkańcy otrzymają rzetelną informację na temat naprawiania szkód? Jak wygląda upad terenu wynikający z działalności firmy? Prezes Sutkowski powiedział, że sam mieszka na terenie szkód górniczych. Tak łatwo, jak można od PG Silesia otrzymać odszkodowanie lub naprawienie szkody, też chciałby mieć u siebie. Wola jest taka, by zawierać porozumienia z mieszkańcami, likwidować szkody, a nie chodzić po sądach. Problemem jest jednak brak wykonawców, firm budowlanych na rynku. Wszystkie naprawy muszą odbywać się jednak zgodnie z prawem. Prezes Sutkowski zauważył, że nie może być tak, że kopalnia będzie naprawiała budynki, które bez względu na działalność górniczą, są w złym stanie. W gminie jest kilka trudnych przypadków. Jak relacjonował prezes, jeden z mieszkańców zażądał 4,5 mln zł za szkody na posesji. Ekspertyza jest na 270 tys. zł, sprawa trwa 6-7 lat. Kopalnia nie wyciągnie ręki, jeśli ktoś chce na niej bezprawnie zarobić. Prezes przyznał, że to próba wyłudzenia nienależnych środków pieniężnych. Podobnie w przypadku jednej z firm, której właściciel twierdzi, że stan budynków zagraża życiu i bezpieczeństwu pracowników, choć nie przerwał produkcji.

Radny Łukasz Hanke zapytał, co z ugodami, które były zawierane poprzednio, a nie zostały zrealizowane? Szymon Adamecki odpowiedział, że żadna z zawartych ugód nigdy nie straciła na ważności, ewentualnie konieczne są aneksy. Czasami nie udało się ich wykonać w terminie. Dyrektor Adamecki przyznał, że tygodniowo podpisuje kilkanaście pism, dzwonią telefony, pracownicy kontaktują się z mieszkańcami, rozmawiają z nimi. Szkodami górniczymi zajmuje się specjalna komisja, analizowane są wszystkie wnioski. Kopalnia nie może jednak naprawiać szkód, za które nie odpowiada. Szymon Adamecki poprosił o cierpliwość i wyrozumiałość.

Radna Izabela Ogierman przyznała, że od czasu zmiany właściciela mieszkańcy twierdzą, że awarie nie są usuwane, jest problem ze zgłaszaniem awarii, podpisywaniem ugód. Jeden mieszkaniec nie mieszka w domu 1,5 roku, dom jest podparty belkami. Szymon Adamecki przyznał, że zachodzi konieczność zburzenia tego budynku, to trudna sytuacja. Radna Ogierman zapytała, ile firm naprawia szkody? Prezes przyznał, że kopalnia współpracuje z trzema firmami, kiedyś było ich 7. Firmy chcą przedpłaty, a nie da się przypilnować jakości prac. Dyrektor Adamecki przyznał, że zaczęto proponować tzw. zakresy własne – mieszkaniec dostaje pieniądze, żeby we własnym zakresie przeprowadzić remont. Radna zauważyła, że zdarza się, iż na kosztorys trzeba czekać 2 lata. Dyrektor Adamecki powiedział, że musiał być to pojedynczy przypadek. Prezes Sutkowski dodał, że zdarzały się zgłoszenia o szkodach jeszcze przed rozpoczęciem eksploatacji. Zobowiązał dyrektora do przejrzenia przypadków, które są procedowane powyżej sześciu miesięcy. Radna Ogierman zapytała, ile w tym roku kopalnia podpisała ugód? Prezes przyznał, że prześle zestawienie w ciągu 14 dni.

Dorota Jaskóła, mieszkanka Goczalkowic zapytała prezesa, czy spacerował po terenach, gdzie prowadzona jest eksploatacja? Zauważyła, że od momentu zmiany właściciela szkody nie są naprawiane, choć zgłaszała takie awarie, jak rozszczelnienie instalacji gazowej. W ugodzie ma termin realizacja – 2018 rok, prace nadal się nie zakończyły. Jest rok na placu budowy. Przyznała, że mieszkańcy mają straty materialne i niematerialne – nie mają poczucia bezpieczeństwa, boją się żyć w swoich domach. Nie ma żadnej komunikacji z kopalnią. Zaprosiła prezesa na ul. Jesienną. Prezes powiedział, że po zakończeniu sesji pojedzie tam. Mieszkanka powiedziała, że każdy z poszkodowanych chce ugodowo zakończyć sprawę. Nie byłoby problemu, gdyby kopalnia na bieżąco usuwała szkody. Tymczasem niektórzy nie mogą użytkować swoich domów. Prezes Sutkowski przyznał, że mówiąc o próbach wyłudzenia nie naruszył niczyich dóbr. Zapewnił, że spółka skontaktuje się z mieszkanką w ciągu tygodnia. Dyrektor Adamecki przyznał, że Rada Gminy to nie miejsce i czas na takie pojedyncze przypadki. Zauważył, że na sali jest kilku mieszkańców, więc mówimy o kilku przypadkach, a nie kilkunastu. Nie zgodził się ze stwierdzeniem, że nie ma komunikacji – rozmawia z mieszkańcami, pracownicy spotykają się z nimi. W budynku pani Doroty wykonywano kilkanaście napraw, a budynek ma wady konstrukcyjne. Dlatego przerwano prace. Prezes zapewnił, że przyjrzy się jej przypadkowi. Zauważył, że gdyby firma upadła, nie byłoby szans na naprawienie jakichkolwiek szkód. Przyznał, że w budżecie spółki zastał rezerwę na 63 mln na usuwanie szkód górniczych i 100 tys. zł było na koncie. Wspomniał o możliwościach skorzystania ze środków na transformację gmin górniczych.

Mieszkaniec ul. Jesiennej powiedział, że musiał wyprowadzić się z domu w 2020 roku, kopalnia nie płaci za mieszkanie. Od marca nie otrzymał żadnej odpowiedzi, dom ma być do wyburzenia. Dyrektor Adamecki powiedział, że sprawa jest trudna. Prezes dodał, że obejrzy dom osobiście.

Bogusław Ostrowski, mieszkaniec ul. Brzozowej przyznał, że nikomu nie życzy patrzenia na to, jak własne mienie jest niszczone. Zauważył, że pisma są bez odpowiedzi. Poruszano sprawę wycięcia starej lipy, która zniszczyła stodołę. Dyrektor Adamecki powiedział, że o takie drzewa trzeba dbać, pielęgnować je.

Wójt Gabriela Placha przyznała, że nikt nie chce od kopalni żadnych bonusów, a tego, by na bieżąco, rzetelnie wykonywane były naprawy szkód górniczych – by kopalnia wywiązywała się ze zobowiązań wynikających z przepisów prawa. Zauważyła, że tym razem kopalnia nie przedstawiła danych statystycznych m.in. ile budynków trzeba zabezpieczyć, ile przeznaczono środków na naprawy. Zapytała, dlaczego tym razem nie ma takiej informacji? Wójt przyznała, że przyszli do niej mieszkańcy, którzy są bezsilni, bo nie ma kontaktu z kopalnią. Podkreśliła, że na sesji jest kilku mieszkańców, bo to tylko przedstawiciele, a problem dotyczy większej grupy osób. Gabriela Placha powiedziała, że mieszkańcy chcą normalnie żyć. Poprosiła, żeby podać dane kontaktowe do kopalni. Problem jest też z infrastrukturą gminną. Dyrektor Adamecki powiedział, że dane kontaktowe i procedura się nie zmieniły. Prezes Sutkowski wyraził zdziwienie fakturą, gdzie przy -20 st. C obciążono kopalnię naprawami jezdni asfaltowej. Oszacował wpływy z kopalni na 20% dochodów własnych w budżecie gminy. Zauważył, że jest obecny na sesji, odpowiada na pytania, był na spotkaniu u wójta przed wakacjami, chodził osobiście po gminie, dlatego jest z nim kontakt. Zapytał, czy kopalnia jest od 2010 roku? Czy mieszkańcy budując domy nie wiedzieli, że to teren górniczy? Goczałkowice są w terenie górniczym ponad 40 lat. Wójt Gabriela Placha powiedziała, że kopalnia nic nie robi w zakresie likwidacji szkód górniczych. Prezes Marcin Sutkowski odpowiedział, że to kłamstwo – kopalnia coś robi. Jest obecny na sesji, żeby wyrazić dobrą wolę, wysłuchać mieszkańców. W ciągu 14 dni przedłożona zostanie informacja o przeprowadzonych pracach. Obiecał, że pracownicy kopalni skontaktują się z mieszkańcami.

Radny Łukasz Hanke nawiązując do słów prezesa zauważył, że większość właścicieli nowych budynków otrzymała informację z Okręgowego Urzędu Górniczego, że wpływy kopalni wygasły i nie przewiduje się dalszej eksploatacji. Prezes przyznał, że nie wiedział, że były takie pisma. Dyrektor Adamecki powiedział, że kopalnia miała prawo wejść z eksploatacją. Zauważył, że pracuje na kopalni 26 lat, nie pamięta, kiedy na spotkaniu z radnymi był z prezesem zarządu.

Radca prawny Michał Hassa przyznał, że pismo OUG, które trafiało do mieszkańców o tym, że nie przewiduje się dalszej eksploatacji rodzi konkretne konsekwencje. Przyznał, że temat jest na tyle poważny, że elementy żartobliwe są nie na miejscu.

Prezes Sutkowski poinformował, że dane kontaktowe w sprawie zgłaszania szkód górniczych są podane na stronie internetowej kopalni.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 5 minut przerwy.

Po przerwie przewodniczący Rady Gminy poprosił o sprawdzenie kworum.

W posiedzeniu wzięło udział 12 członków.

Obecni:

1. Michał Cebula
2. Norbert Czernecki
3. Michał Czernek
4. Łukasz Hanke
5. Zbigniew Jacek
6. Krzysztof Kwaśny
7. Tadeusz Lazarek
8. Monika Młodzik
9. Monika Nikiel
10. ~~Izabela Ogierman~~
11. ~~Piotr Pająk~~
12. Małgorzata Paszek
13. Rafał Polok
14. ~~Krystyna Świerkot-Zmij~~
15. Marian Wróbel

7. Podjęcie uchwał w sprawie

a) zmiany Uchwały Nr XXIII/145/2020 Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój z dnia 15.12.2020r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goczałkowice-Zdrój na lata 2021-2031

Wójt Gabriela Placha – w nawiązaniu do wczorajszego posiedzenia komisji Rady Gminy – wniosła autopoprawkę do projektu uchwały.

Projekt uchwały po autopoprawce omówiła skarbnik Barbara Kwiaton.

Przewodniczący Rady Gminy złożył wniosek o nieodczytywanie projektów uchwał w całości.

Głosowano wniosek w sprawie:

nie odczytywania w całości projektów uchwał

Wyniki głosowania

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (12)

Michał Cebula, Norbert Czernecki, Michał Czernek, Łukasz Hanke, Zbigniew Jacek, Krzysztof Kwaśny, Tadeusz Lazarek, Monika Młodzik, Monika Nikiel, Małgorzata Paszek, Rafał Polok, Marian Wróbel
NIEOBECNI (3)

Izabela Ogierman, Piotr Pająk, Krystyna Świerkot-Żmij

Głosowano w sprawie:

zmiany Uchwały Nr XXIII/145/2020 Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój z dnia 15.12.2020r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goczałkowice-Zdrój na lata 2021-2031.

Wyniki głosowania

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (12)

Michał Cebula, Norbert Czernecki, Michał Czernek, Łukasz Hanke, Zbigniew Jacek, Krzysztof Kwaśny, Tadeusz Lazarek, Monika Młodzik, Monika Nikiel, Małgorzata Paszek, Rafał Polok, Marian Wróbel
NIEOBECNI (3)

Izabela Ogierman, Piotr Pająk, Krystyna Świerkot-Żmij

b) zmiany uchwały Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój Nr XXIII/146/2020 z dnia 15.12.2020r. w sprawie budżetu Gminy Goczałkowice-Zdrój na 2021 rok

Wójt Gabriela Placha – w nawiązaniu do wczorajszego posiedzenia komisji Rady Gminy – wniosła autopoprawkę do projektu uchwały.

Projekt uchwały po autopoprawce omówiła skarbnik Barbara Kwiaton.

Głosowano w sprawie:

zmiany uchwały Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój Nr XXIII/146/2020 z dnia 15.12.2020r. w sprawie budżetu Gminy Goczałkowice-Zdrój na 2021 rok.

Wyniki głosowania

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (12)

Michał Cebula, Norbert Czernecki, Michał Czernek, Łukasz Hanke, Zbigniew Jacek, Krzysztof Kwaśny, Tadeusz Lazarek, Monika Młodzik, Monika Nikiel, Małgorzata Paszek, Rafał Polok, Marian Wróbel
NIEOBECNI (3)
Izabela Ogierman, Piotr Pająk, Krystyna Świerkot-Żmij

c) przyznania pierwszeństwa w nabyciu części nieruchomości stanowiącej własność Gminy Goczałkowice-Zdrój zapisanej w księdze wieczystej nr KA1P/00036667/1

Projekt uchwały omówiła Gabriela Zipser, pracownik Urzędu Gminy.

Projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Gospodarki i Finansów.

Głosowano w sprawie:

przyznania pierwszeństwa w nabyciu części nieruchomości stanowiącej własność Gminy Goczałkowice-Zdrój zapisanej w księdze wieczystej nr KA1P/00036667/1.

Wyniki głosowania

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (12)

Michał Cebula, Norbert Czernecki, Michał Czernek, Łukasz Hanke, Zbigniew Jacek, Krzysztof Kwaśny, Tadeusz Lazarek, Monika Młodzik, Monika Nikiel, Małgorzata Paszek, Rafał Polok, Marian Wróbel
NIEOBECNI (3)
Izabela Ogierman, Piotr Pająk, Krystyna Świerkot-Żmij

d) określenia warunków udzielenia bonifikaty i wysokości stawki procentowej od ceny sprzedaży

Projekt uchwały omówiła Gabriela Zipser, pracownik Urzędu Gminy.

Projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Gospodarki i Finansów.

Głosowano w sprawie:

określenia warunków udzielenia bonifikaty i wysokości stawki procentowej od ceny sprzedaży.

Wyniki głosowania

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (12)

Michał Cebula, Norbert Czernecki, Michał Czernek, Łukasz Hanke, Zbigniew Jacek, Krzysztof Kwaśny, Tadeusz Lazarek, Monika Młodzik, Monika Nikiel, Małgorzata Paszek, Rafał Polok, Marian Wróbel
NIEOBECNI (3)
Izabela Ogierman, Piotr Pająk, Krystyna Świerkot-Żmij

e) uchylenia uchwały Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój nr XLV/322/10 z dnia 9 listopada 2010r.

Projekt uchwały omówiła Gabriela Zipser, pracownik Urzędu Gminy.

Projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Gospodarki i Finansów.

Głosowano w sprawie:

uchylenia uchwały Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój nr XLV/322/10 z dnia 9 listopada 2010r.

Wyniki głosowania

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (12)

Michał Cebula, Norbert Czernecki, Michał Czernek, Łukasz Hanke, Zbigniew Jacek, Krzysztof Kwaśny, Tadeusz Lazarek, Monika Młodzik, Monika Nikiel, Małgorzata Paszek, Rafał Polok, Marian Wróbel
NIEOBECNI (3)

Izabela Ogierman, Piotr Pająk, Krystyna Świerkot-Żmij

f) wyrażenia zgody na nabycie działki gruntu położonej w rejonie ul. Uzdrowskiej w Goczałkowicach-Zdroju

Projekt uchwały omówiła Gabriela Zipser, pracownik Urzędu Gminy.

Projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Gospodarki i Finansów.

Głosowano w sprawie:

wyrażenia zgody na nabycie działki gruntu położonej w rejonie ul. Uzdrowskiej w Goczałkowicach-Zdroju.

Wyniki głosowania

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (12)

Michał Cebula, Norbert Czernecki, Michał Czernek, Łukasz Hanke, Zbigniew Jacek, Krzysztof Kwaśny, Tadeusz Lazarek, Monika Młodzik, Monika Nikiel, Małgorzata Paszek, Rafał Polok, Marian Wróbel
NIEOBECNI (3)

Izabela Ogierman, Piotr Pająk, Krystyna Świerkot-Żmij

g) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej, położonej w Goczałkowicach-Zdroju przy ul. Szkolnej

Projekt uchwały omówiła Gabriela Zipser, pracownik Urzędu Gminy.

Projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Gospodarki i Finansów.

Głosowano w sprawie:

wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej, położonej w Goczałkowicach-Zdroju przy ul. Szkolnej.

Wyniki głosowania

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (12)

Michał Cebula, Norbert Czernecki, Michał Czernek, Łukasz Hanke, Zbigniew Jacek, Krzysztof Kwaśny, Tadeusz Lazarek, Monika Młodzik, Monika Nikiel, Małgorzata Paszek, Rafał Polok, Marian Wróbel
NIEOBECNI (3)

Izabela Ogierman, Piotr Pająk, Krystyna Świerkot-Żmij

h) pozostawienie petycji bez rozpatrzenia

Projekt uchwały omówił Krzysztof Kwaśny, przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Projekt uchwały pozytywnie zaopiniowały Komisja Gospodarki i Finansów, Komisja Oświaty i Spraw Społecznych oraz Komisja Uzdrowska.

Głosowano w sprawie:

pozostawienie petycji bez rozpatrzenia.

Wyniki głosowania

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (12)

Michał Cebula, Norbert Czernecki, Michał Czernek, Łukasz Hanke, Zbigniew Jacek, Krzysztof Kwaśny, Tadeusz Lazarek, Monika Młodzik, Monika Nikiel, Małgorzata Paszek, Rafał Polok, Marian Wróbel
NIEOBECNI (3)

Izabela Ogierman, Piotr Pająk, Krystyna Świerkot-Żmij

i) przyjęcia Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Goczałkowice-Zdrój na lata 2021-2027

Projekt uchwały omówiła Joanna Pieczka, pracownik Urzędu Gminy.

Projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Oświaty i Spraw Społecznych.

Głosowano w sprawie:

przyjęcia Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Goczałkowice-Zdrój na lata 2021-2027.

Wyniki głosowania

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (12)

Michał Cebula, Norbert Czernecki, Michał Czernek, Łukasz Hanke, Zbigniew Jacek, Krzysztof Kwaśny, Tadeusz Lazarek, Monika Młodzik, Monika Nikiel, Małgorzata Paszek, Rafał Polok, Marian Wróbel
NIEOBECNI (3)

Izabela Ogierman, Piotr Pająk, Krystyna Świerkot-Żmij

8. Sprawozdanie z pracy Wójta Gminy

Wójt Gabriela Placha przedstawiła sprawozdanie z pracy wójta.

Inwestycje:

1. Zakończyła się rozbudowa ul. Krzyżanowskiego. Droga została rozbudowana na odcinku od nowo wybudowanej ul. Parkowej do ul. Uzdrowskiej, na długości 235 mb. Przebudowa objęła wykonanie nowej drogi o szerokości 5,5 m z asfaltobetonu oraz 2-metrowego chodnika z kostki betonowej, przylegającego do jezdni. W zakres prac weszło również wykonanie odwodnienia jezdni poprzez budowę kanalizacji deszczowej wraz z wpustami ulicznymi. Prace za ponad 953 tys. zł wykonała Firma Handlowo-Usługowa „Diego” z Wisły Małej.
2. Trwają prace wykończeniowe i montażowe wewnątrz budynku nowego przedszkola. Będzie to placówka pięciooddziałowa, dla 125 dzieci. Przeniosą się tam przedszkolaki z Publicznego Przedszkola nr 2 przy ul. B. Prusa 7. Powierzchnia zabudowy budynku przedszkola wyniesie 806 m kw. Sale wyposażone będą w zaplecze sanitarne oraz magazyny na leżaki, w przedszkolu mają znaleźć się również sala do organizacji spotkań z rodzicami, kuchnia, część administracyjna, szatnie, zewnętrzny plac zabaw. W ramach zamówienia zostanie też zagospodarowany teren przy przedszkolu. Powstaną plac zabaw, chodniki, dojazdy, zieleń towarzysząca, infrastruktura techniczna, całość zostanie ogrodzona. Koszt prac to 3,6 mln zł. Termin robót to koniec grudnia.
3. Na wniosek wykonawcy, ze względu na niekorzystne warunki atmosferyczne, do 5 listopada wydłużony będzie aneksem termin zakończenia budowy zbiornika retencyjnego w rejonie ul. Zimowej. Odtworzono już drogę wraz z chodnikiem (łącznik Główna-Zimowa), w której była budowana kanalizacja. Kończą się prace przy infrastrukturze towarzyszącej (budowa umocnionych rowów, kanalizacja powyżej zbiornika). Przedmiotem zamówienia jest budowa zbiornika retencyjnego w okolicy ul. Zimowej wraz z kanalizacją deszczową oraz infrastrukturą

towarzystwą. Zbiornik z dnem o wymiarach 70,5 x 39 m będzie miał ok. 15 tys. m³ pojemności, 4,5 m głębokości i powierzchnię 0,5 ha. Zostanie wyłożony płytami betonowymi. Powyżej zbiornika powstaje infrastruktura towarzysząca do przechwytywania wody z większego obszaru zlewni. W ramach zadania zaplanowano budowę kanalizacji deszczowej pomiędzy ul. Zimową a Główną, która będzie odprowadzała wodę ze zbiornika do Potoku Goczałkowickiego. Część prac wykonano już w 2018 r., przy okazji przebudowy ul. Główniej.

Inwestycje w przygotowaniu:

1. Boisko przy SP 1
2. Projekt budowy wzdłuż DK 1 do ronda – trwają uzgodnienia projektu
3. Budowa łącznika Źródłana – Spokojna – dokumentacja projektowa jest złożona w Starostwie Powiatowym
4. Parking przy ul. Uzdrowskiej i Zielonej
5. Przebudowa ul. Powstańców Śląskich

Przetarg na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych – jedna oferta wpłynęła, wkrótce podpisanie umowy

Budowa placu zabaw w Parku Zdrojowym – przetarg zostanie ogłoszony do miesiąca

Program Ograniczenia Niskiej Emisji – zamykany jest III etap (podpisano 122 umowy na 134 zadania inwestycyjne)

Drugi zbiornik retencyjny przy ul. Zimowej – trwa procedura pozyskiwania pozwolenia wodno-prawnego
Ogłoszono dwa konkursy w trybie pożytku publicznego

9. Wolne głosy i wnioski

Radna Małgorzata Paszek przyznała, że PGW Wody Polskie wykonały konserwację wałów przeciwpowodziowych Potoku Goczałkowickiego. Poprosiła wójta o wykonanie kontroli powykonawczej do końca października. Zwróciła się do kierownictwa Administracji Zasobów Komunalnych do 12 października z prośbą o przygotowanie informacji dotyczącej ilości wykonanych usterek z tytułu ścieków, z miejscem oraz kosztem. Radna Paszek poinformowała, że 12 października planuje posiedzenie Komisji Gospodarki i Finansów, poprosiła, by Marek Gamoń, pracownik Urzędu Gminy przedstawił zakres działania punktu programu „Czyste Powietrze”.

10. Zakończenie obrad

Przewodniczący Rady Gminy zakończył XXXI sesję Rady Gminy.

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

Tadeusz Lazarek
Przewodniczący

Rada Gminy Goczałkowice-Zdrój

Przygotował: Paweł Komraus